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SĠVAS ĠLĠ KALKINMASINDA ORGANĠZE SANAYĠ 

BÖLGELERĠNĠN ETKĠSĠ
1
 

ÖZ 

Sanayi Bölgeleri, esas olarak birbirinin yan ürünü olan veya birbirini 

tamamlayan sanayilerin üretim yapmaları esasına dayanmaktadır. Bu bölgeler, 

üretim ve yatırım maliyetlerini en aza indirmek ve yatırım yapmayı kolaylaĢtırmak 

açısından önem taĢımaktadır. Sanayi bölgeleri, düzenli kentleĢmeyi özendirmekte, 

sanayilerin planlı ve programlı bir Ģekilde yerleĢimine olanak tanımaktadır. Keza, 

sanayileĢmeyi az geliĢmiĢ bölgelere doğru kaydırarak bölgesel farklılığın azalmasına 

katkı sağlamaktadır. 

Sanayi bölgeleri, ülkelerin gerek iktisadi gerekse sınai faaliyetleri noktasında 

önemli görevler üstlenmiĢlerdir. Bu bölgeler, küçük iĢletmelerin geliĢmesini, var 

olan sanayileĢmeyi daha da hızlandırmayı, hem bulundukları bölgede hem de yurt 

genelinde iĢsizliği azaltmayı, yatırımcılar için cazip alanlar oluĢturmayı ve bölgesel 

kalkınmayı artırmayı sağlamaktadırlar.  

Organize sanayi bölgeleri, dünya genelinde olduğu gibi Türkiye‟de de 

sanayileĢme için önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Bu bölgeler,  devlet 

öncülüğünde, orta ölçekli müteĢebbislerin var olan sermayelerinin değerlendirildiği 

sahalar olarak kabul edilmektedir. Türkiye‟de ilk organize sanayi bölgesi, Dünya 

Bankası‟ndan alınan kredi ile 1962 yılında Bursa‟da kurulmuĢtur. Bugün itibariyle 

ülkemizde 327 tane organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. 

Bu çalıĢmada, Sivas ili kalkınmasında organize sanayi bölgelerinin etkisi 

üzerinde durulmaktadır. Bu kapsamda, organize sanayi bölgelerinin ilin katma 

değerine, istihdamına, ihracatına, katkıları belirginleĢtirilmeye çalıĢılmıĢtır. Gerek 

yapılan literatür çalıĢmaları, gerek resmi kurumlardan elde edilen veriler ve gerekse 

yerinden edinilen bilgiler değerlendirildiğinde, ilde mevcut organize sanayi 

bölgelerinin ilin kalkınmasında arzu edilen kadar olmasa da etkili olduğu 

görülmektedir.  

 

Anahtar Kelimeler: Kalkınma, SanayileĢme, Organize Sanayi Bölgeleri, 

Sivas Ġli Ekonomisi. 

 

 

 

 

                                                           
1 Bu çalıĢma Prof. Dr. Adem DOĞAN danıĢmanlığında, Öğr. Gör. Hatice DOĞAN tarafından 

hazırlanan, “Yerel Ekonomik Kalkınmada Sanayi Bölgelerinin Rolü: Sivas Ġli Örneği”, isimli 

Yüksek Lisans Tezinden TüretilmiĢtir. (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Ġktisat Anabilim Dalı-2019). 
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THE EFFECT OF ORGANIZED INDUSTRIAL ZONES IN 

SIVAS PROVINCIAL DEVELOPMENT 

             ABSTRACT 

             Industrial zones are mainly based on the production of industries which are 

by-products of each other or completement each other. These regions are important 

in terms of minimizing production and investment costs and facilitating investment. 

Industrial zones encourage regular urbanization and allow for planned and scheduled 

settlement of industries. It also contributes to the reduction of regional disparity by 

shifting industrialization towards less developed regions. 

Industry regions enable the development of small enterprises, accelerate 

existing industrialization, reduce unemployment in their own region and throughout 

the country, create attractive areas for investors and increase regional development. 

Organized industrial zones, as well as throughout the world, Turkey is 

considered as an important factor for industrialization. These regions are accepted as 

state- led areas where the capital of medium-sized entrepreneurs are evaluated. First 

organized industrial zone in Turkey, was established in Bursa in 1962 with a loan 

from World Bank. As of today, there are 327 organized industrial in our country. 

In this study, the effect of organized industrial zones on the development of 

Sivas is emphasized. In this context, it has been tried to clarify the countribution of 

organized zones to the city‟s added value, employment and export. When the 

literature studies, the data obtained from the official institutions and the information 

obtained from the region are evaluated, it is seen that the existing organized 

industrial zones in the province are effective but not as desirable as the development 

of the province.  

 

Keywords: Development, Industrialization, Organized Industrial Zones, 

Economy of Sivas Province. 

GĠRĠġ 

Dünya üzerinde bulunan ülkelerin ortak istekleri, kendi toplumlarının 

güven, huzur ve refah içinde bir yaĢam sürdürebilmeleridir. Bu noktada 

kalkınma kavramı, ülkeler açısından üzerinde dikkatle ve özenle durulan 

konuların baĢında gelmektedir. Çünkü kalkınma, üretim ve milli gelirdeki 

artıĢla birlikte, toplumsal refahın artırılması, gelir dağılımının adil bir Ģekilde 

dağıtılması, köklü kurumsal değiĢiklikler, kiĢilerin dünya görüĢlerinde, 

davranıĢ biçimlerinde ve değer yargılarında birtakım farklılıklar gibi gerek 

ekonomik, gerek siyasal, gerekse sosyo-kültürel unsurları içerisinde 

barındırmaktadır. 
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Sanayi Devrimi ile birlikte, dünya genelinde geliĢmeye ve 

yaygınlaĢmaya baĢlayan sanayileĢme, ülkelerin sosyo-ekonomik açıdan 

geliĢip büyümesinin ve kalkınmasının en önemli noktasını oluĢturmaktadır. 

ġöyle ki sanayi, ekonomilerin vazgeçilemez sektörü olarak bireysel açıdan 

kiĢilerin yaĢam standartlarının artırılmasında, genel olarak da ülkelerin 

zenginleĢmesinde önemli roller oynamaktadır. SanayileĢme süreci ile kentler 

etrafında, dağınık ve düzensiz bir Ģekilde kurulmuĢ iĢyerleri ortaya çıkmıĢtır. 

Plansızca ve düzensizce geliĢme gösteren bu kuruluĢlar, zaman içerisinde, 

gerçekleĢtirilen sınai faaliyetlerin düzenli ve planlı bir Ģekilde belli 

bölgelerde bir araya getirilmesi ihtiyacını doğurmuĢ ve böylece sanayi 

bölgeleri kapsamında organize sanayi bölgeleri, küçük sanayi siteleri gibi 

oluĢumlar ortaya çıkmaya baĢlamıĢtır.  

Batı‟da geliĢtirilip uygulamaya aktarılan Organize Sanayi Bölgeleri, 

esas olarak birbirinin yan ürünü olan veya birbirini tamamlayan sanayilerin, 

beraberce ve belirli bir program kapsamında akla uygun ve kar artıĢı 

sağlayacak üretim yapmaları esasına dayanmaktadır (Demirdöğen ve Bilgili, 

2004: 305). Bu bölgeler, üretim ve yatırım maliyetlerini en aza indirmek ve 

yatırım yapmayı kolaylaĢtırarak cazip bir Ģekle büründürmek açısından 

önem taĢımaktadır (ORAN, 2013: 53). 

Bu çalıĢmanın amacı, Sivas iline ait sanayi bölgeleri kapsamında; 

Organize Sanayi Bölgelerinin, ilin istihdamına, dıĢ ticaretine, katma değerine 

ve dolayısıyla ekonomik kalkınmasına sağladığı katkıları incelemektir. 

ÇalıĢma giriĢi müteakiben iki bölümden oluĢmaktadır. Ġlk bölümde teorik 

düzeyde Organize Sanayi Bölgeleri genel çerçevesiyle tanıtılmıĢtır. Bu 

kısımda ilgili literatürden yararlanılarak Organize Sanayi Bölgesi 

kavramının içeriği somutlaĢtırılmaya çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmanın ikinci 

bölümünde ise, Sivas ili I. Organize Sanayi Bölgesinin il ekonomisine 

katkılarının veriler ıĢığında somutlaĢtırılmasına uğraĢ verilmiĢtir. ÇalıĢmada 

kullanılan veriler, Organize Sanayi Bölgeleri Üst KuruluĢu (OSBÜK), 

Organize Sanayi Bölgeleri Derneği (OSBDER), Türkiye Ġstatistik Kurumu 

(TÜĠK), Orta Anadolu Kalkınma Ajansı (ORAN) ve Sivas Organize Sanayi 

Bölge Müdürlüğü gibi kurumlardan temin edilmiĢtir. 

1. ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGELERĠNĠN GENEL 

ÇERÇEVESĠ  

Sanayi bölgelerinin kökeni, önemli ölçüde sanayi devriminin 

sonuçlarına dayanmaktadır. Sanayi devrimiyle birlikte ortaya çıkan sosyo-

ekonomik hareketlilikler ve geliĢmeler, kentlerin dıĢında mekân bulma 

faaliyetlerini hızlandırmıĢ ve bu da yeni politikalar oluĢturulması ihtiyacını 
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zorunlu hale getirmiĢtir. Sanayinin geliĢmesi ile birlikte ortaya çıkmıĢ olan 

yeni mekân talepleri ihtiyacı, Organize Sanayi Bölgeleri veya Küçük Sanayi 

Siteleri gibi oluĢumların ortaya çıkmasına neden olmuĢtur (Bayülken ve 

Kütükoğlu, 2012: 1-2).  

Organize Sanayi Bölgeleri, sanayi için uygun olan alanlarda 

sanayileĢmenin yapılmasını sağlamak, kaynakları daha akılcı kullanmak, 

ĢehirleĢmeyi yönlendirmek, oluĢabilecek çevresel sorunları engellemek, bilgi 

ve biliĢim teknolojilerinden faydalanmak ve imalat endüstri türlerinin 

belirlenmiĢ planlar kapsamında yerleĢtirilip geliĢtirilmeleri maksadıyla 

oluĢturulmaktadır. Bu amaçlar doğrultusunda, sınırları belirlenmiĢ arazi 

parçaları üzerinde gerekli altyapı ve sosyal tesislerin oluĢturulmasıyla 

iĢletilen  mal ve hizmet üretim bölgeleri Organize Sanayi Bölgeleri olarak 

kabul edilmektedir (GümüĢ vd., 2016: 51-52). 

Organize Sanayi Bölgelerinin pek çok tanımı yapılmakla birlikte en 

geçerli olanı, BirleĢmiĢ Milletler (BM) tarafından yapılmıĢ olan tanımdır. 

BM‟ e göre Organize Sanayi Bölgeleri; “Birbiriyle iĢbirliği halinde üretim 

yapan orta ve küçük iĢletmelerin, planlı bir alanda ve ortak altyapı 

hizmetlerinden yararlanacak Ģekilde standart fabrika binaları içinde 

toplanmalarıdır” (Arslan, 2018: 169). Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ise; 

Organize Sanayi Bölgesi‟ni “küçük ve orta ölçekli sanayilerin geliĢtirilmesi 

için gerekli olan planlı yerleĢme alanlarının; altyapı ve ortak hizmet 

gereksinmelerinin inĢa edilerek sağlanması yoluyla, belli standartlarda 

geliĢtirilmesi ve organize edilmesidir” Ģeklinde tanımlamaktadır (Eyuboğlu, 

2005: 52). 

Organize Sanayi Bölgeleri, ağır sanayi ve komplekslerinin değil, 

uyumlu ve birbirini tamamlayan bir üretim biçiminde olmak üzere, orta 

ölçekli sınai üretim birimlerinin kapsamlı bir plan gereğince sınırları tayin 

edilmiĢ bir alanda faaliyetlerini icra ettiği bölgelerdir (Dinler, 2005: 62). 

Farklı ülkelerde farklı uygulamalara sahip Organize Sanayi 

Bölgelerinin temel amacı, ülke içinde yer alan bölgeler arasında dengeli bir 

kalkınma sağlamaktır (Örnek Özden, 2016: 107). Bölgeler arası dengesizliği 

gidermede ve bulunduğu yöreye uygun sanayiler oluĢturmada önemli roller 

üstlenen Organize Sanayi Bölgeleri (Arslan, 2018: 169) mekân düzenleme 

aracı olmalarının yanında bir sosyo-ekonomik geliĢme aracıdır. Sanayinin 

azgeliĢmiĢ bölgelere kaydırılması veya geliĢmeye elveriĢli bölgelerde bu 

potansiyelin aktif hale getirilmesi gibi hedeflere ulaĢmak için OSB‟lerden 

faydalanılmaktadır (Örnek Özden, 2016: 106).  OSB‟ler, ekonomik 

geliĢmenin ülke düzeyine dengeli dağılımının sağlanmasına yardımcı 

olmaktadır. Ülkenin görece azgeliĢmiĢ bölgelerinde oluĢturulan OSB‟ler 

ekonomik geliĢmenin bu bölgelere yayılmasını sağlayacaktır. Böylece 
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bölgeler arası dengeli geliĢme gerçekleĢtirilirken, geliĢmiĢ bölgelerdeki 

büyük Ģehirlere olan göçün hızını azaltarak büyük Ģehirlerin daha da 

büyümesini önlemek mümkün olacaktır (Dinler, 2005: 61). 

Büyük çabalar ve yatırımlar sonucu oluĢturulan organize sanayi 

bölgeleri, bünyelerinde bulunan çalıĢanlara elveriĢli çalıĢma ortamları 

sağlamalarıyla birlikte, fiziki açıdan yol, su, elektrik, doğalgaz, atıkların 

imhası gibi pek çok altyapı tesislerini ve çeĢitli sosyal tesisleri, sanayi 

kuruluĢlarının faydasına sunarak, sosyo-ekonomik düzen içinde önemli 

roller üstlenmektedirler (Dağlar, 2015: 616). Bu bölgeler, müteĢebbise hangi 

malı, hangi bölge ya da yörede ve hangi teknikler kullanılarak üretilebileceği 

konularında fikir verme gibi özellikleriyle, sanayileĢme sürecinde ülkeler 

açısından vazgeçilmez bir hal almaktadır. Bunun yanında organize sanayi 

bölgeleri, etrafında bulunan yerleĢim alanlarının sosyal, kültürel ve 

ekonomik yönden pek çok değiĢkenini de etkilemektedir (ġahin vd., 2016: 

71). 

Organize Sanayi Bölgelerinin oluĢturulmasında (Çetin ve Kara, 2008: 

53, Cansız, 2010: 29-30); 

 Disipline edilmiĢ bir sanayi oluĢturmak; kurulacak fabrikaları planı 

yapılmıĢ araziler üzerine yerleĢtirmek ve sanayi kuruluĢlarının birbirleriyle 

uyum ve iĢbirliği halinde üretim faaliyetleri gerçekleĢtirmelerini sağlamak, 

 Kentlerin planlı ve düzenli bir Ģekilde yerleĢmesine ve geliĢmesine 

yardımcı olmak, 

 AzgeliĢmiĢ bölgelerde sanayiyi yaygın hale getirmek, özel sektör 

tarafından yapılan yatırımların belirli yörelere kanalize edilmesini sağlamak, 

 Tarımsal üretimin yapıldığı sahaların sanayi için kullanılmasının 

yolunu kesmek, 

 Uygun arıtma sistemleri aracılığı ile oluĢabilecek çevre kirliliğinin 

önüne geçmek, 

 Organize Sanayi Bölgelerinin devlet kontrolünde, kendine ait 

organlar tarafından yönetilmesini sağlamak, 

 Yapılan altyapı çalıĢmaları ihtiyaçlara uygun bir biçimde planlamak 

ve iĢletmelerin her türlü ortak altyapı hizmetlerinden beraberce 

faydalanmalarını temin etmek, 

 Mekânsal anlamda iĢletmelerin desteklenmesi için fiziksel ve 

finansal teĢvikler vermek, 

 GiriĢimcilerin yaptıkları üretimden kar sağlamalarının ve 

verimliliklerinin yükseltilmesinin temin edilmesi gibi amaçların hedeflendiği 

görülmektedir. 
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Organize sanayi bölgelerinin; sanayileĢmeyi düzenli bir hale 

getirmesi, bununla birlikte sanayi kuruluĢlarının dağınık yerleĢmesinden 

doğabilecek yüksek maliyetleri en aza düĢürmesi, sanayi bölgelerini 

kentlerin dıĢında bir alanda toplaması, sanayiden kaynaklanacak ticaret artıĢı 

ve sanayinin sağlayacağı ulaĢım imkânları bu bölgelerin bulunduğu kentler 

için önemli artılardır (Örnek Özden, 2016: 115).  

Organize Sanayi Bölgeleri, ülkelerin çoğunda, bölgeler arasında 

görülen geliĢme farklılıklarının ortadan kaldırılması, dengeli bir ekonomik 

büyüme sağlanması ve kalkınma noktasında geri kalmıĢ bölgelerin 

sanayilerinin harekete geçirilerek, geliĢtirilip kalkındırılması amacıyla fiziki 

teĢvik tedbirleri olarak kullanılmaktadır (Öcal, 2009: 236). Bu bölgeler, 

düzenli kentleĢmeyi özendirmek, bazı endüstri alanlarında faaliyet gösteren 

küçük ve orta düzeyde olan iĢletmelerin sağlıklı geliĢebilmesini sağlamak, 

sanayilerin planlı ve programlı bir Ģekilde yerleĢimine olanak tanımak 

(Örnek Özden, 2016: 108), sanayileĢmeyi az geliĢmiĢ bölgelere doğru 

kaydırarak bölgesel geliĢme ve kalkınmada dengeyi kurmak ve bünyesinde 

barındırdığı firmaların birbirlerini tamamlar özelliklere sahip sektörlerden 

oluĢması sayesinde dıĢsal ekonomiler oluĢturmak gibi görevler üstlenmekte 

(Yalçınkaya vd., 2018: 94) dolayısıyla da sanayinin geliĢtirilmesinde ve 

kalkınmada çok önemli rol oynamaktadır. 

Organize sanayi bölgelerinin dünyadaki uygulamalarına bakıldığında; 

ilk olarak 19. yüzyılın ilk yarısında, Amerika BirleĢik Devletleri‟nde 

kendiliğinden ortaya çıkmıĢ bir uygulama Ģekli olarak görülmektedir. Ġlk 

somut geliĢme, Amerika‟da var olan tekstil imalathanelerinin kendiliğinden, 

fiziki olarak, bir araya gelmeleriyle ortaya çıkmıĢtır. Görülen bu birleĢmeler 

neticesinde, 1885 yılında Amerika BirleĢik Devletleri‟nde bir rapor 

hazırlanmıĢtır. Raporda ekonominin geliĢtirilmesi amacıyla „Sanayi Bölgesi‟ 

fikri ortaya atılmıĢtır. Sanayinin geliĢip ilerleyebilmesi için, sanayi 

bölgelerinin etkili bir araç olacağına kanaat getirilmiĢtir (YaĢa Özeltürkay ve 

Çerçel, 2014: 272). Bilinçli ve iradi bir Ģekilde kurulan ilk organize sanayi 

bölgesi uygulaması 1896 yılında Ġngiltere'nin Manchester kenti yakınlarında 

'Trafford Park'ın kurulması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Organize sanayi bölgesi 

görüĢünün ilk ortaya çıktığı yer olan Amerika BirleĢik Devletleri‟nde ise 

bilinçli uygulama, ancak 1899 yılında hayata geçirilebilmiĢtir (Çetin ve 

Kara, 2008: 52). 

Esasında Amerika BirleĢik Devletleri, organize sanayi bölgesi 

oluĢumu düĢüncesinin ana vatanı sayılsa da; Amerika‟da bu uygulamaların 

yaygın bir hale gelmesi uzunca bir zaman almıĢtır. Uygulamalarla ilgili, 

ilerleyen dönemlerde baĢarılı sonuçlar elde edilmiĢtir. ġöyle ki; 1905 ve 

1909 yıllarında, özel giriĢimciler tarafından Chicago‟da 'Central 
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Manufacturing' ve 'Clearing' adında iki sanayi bölgesi kurulmuĢtur. Bu 

uygulamalar sanayi bölgelerinin, modern anlamdaki ilk örneklerini de 

oluĢturmaktadırlar  (YaĢa Özeltürkay ve Çerçel, 2014: 272-273). 

Organize sanayi bölgeleri, dünya genelinde olduğu gibi Türkiye‟de de 

sanayileĢme için önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Bu bölgeler, 

Ġtalya, Almanya ve Japonya‟ da olduğu gibi, devlet kontrolünde ve 

öncülüğünde, orta ölçekli müteĢebbislerin var olan sermayelerinin 

kullanıldığı ya da değerlendirildiği sahalar olarak kabul edilmektedir 

(GümüĢ vd., 2016: 52). Türkiye‟de organize sanayi bölgesi fikri, kavramsal 

olarak ilk defa, dönemin hükümeti tarafından 1961 yılında hazırlanmıĢ olan 

bir raporda geçmektedir. Raporda, organize sanayi bölgelerinin sanayiye 

sağlayacağı faydalar belirtilmekte, bunun yanı sıra Bursa ilinde bir pilot 

organize sanayi bölgesi oluĢturulması önerilmektedir (Altay, 1992: 205). 

Türkiye‟de ilk OSB, Dünya Bankası‟ndan alınan kredi ile 1962 

yılında Bursa‟da kurulmuĢtur. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Bursa‟da kurulan 

organize sanayi bölgesi uygulaması sonucunda olumlu neticeler alınca, kendi 

bünyesinde organize sanayi bölgeleri için kredi sağlayacak bir fon 

oluĢturmuĢ, böylece Türkiye‟de organize sanayi bölgesi uygulamaları hız 

kazanmıĢtır. ġöyle ki; önceleri genelde geliĢmiĢ bölgelerde oluĢturulan 

organize sanayi bölgelerinin, Ģimdilerde ülkenin her bölgesinde 

oluĢturulması teĢvik edilmektedir (Arslan, 2018: 170). Bursa uygulamasının 

ardından alınan cesaretle, 1964 yılından itibaren Ankara, Konya, Manisa ve 

Bartın illeri için de organize sanayi bölgesi planlamaları yapılmıĢtır. 

Böylelikle ülkemizde oluĢturulan organize sanayi bölgesi sayısı artmaya 

baĢlamıĢtır. 1983 yılı sonuna kadar altı organize sanayi bölgesi 

tamamlanmıĢtır. Bunlar; EskiĢehir, Bursa, Gaziantep, Erzurum, Manisa ve 

Konya organize sanayi bölgeleridir. 1983 – 1988 yılları arasında ise bunlara, 

Bursa – Ġnegöl, EskiĢehir, Tekirdağ – Çerkezköy ve Bilecik Organize sanayi 

bölgeleri eklenmiĢtir (Altay, 1992: 205). 

Türkiye‟de ilk organize sanayi bölgesinin uygulanmaya baĢladığı 

1962 yılından beri 327 tane organize sanayi bölgesi kurulmuĢtur. Bunların 

coğrafi dağılımı tablo 1‟de gösterilmektedir. 
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Tablo 1. Türkiye‟de Bulunan Organize Sanayi Bölgeleri‟nin 

Bölgelere Göre Dağılımı 
COĞRAFI BÖLGE OSB SAYISI ORAN (%) 

Marmara Bölgesi 88 26.9 

Karadeniz Bölgesi 56 17.1 

Ġç Anadolu Bölgesi 53 16.2 

Ege Bölgesi 49 15 

Akdeniz Bölgesi 31 9.5 

Doğu Anadolu Bölgesi 28 8.6 

Güney Doğu Anadolu Bölgesi 22 6.7 

Toplam 327 100 

Kaynak: Organize Sanayi Bölgeleri Üst KuruluĢu OSBÜK, 2019 

Tablo 1‟de görüldüğü üzere; 2019 Ocak ayı sonu itibariyle Türkiye‟de 

bulunan 327 tane Organize Sanayi Bölgesinin coğrafi bölgelere göre 

dağılımına bakıldığında; 88 tane (%26,9‟luk oran)  ile Marmara Bölgesi‟nin 

ilk sırada olduğu görülmektedir. Bunu 56 tane (%17,1‟lik oran) ile 

Karadeniz Bölgesi, 53 tane (%16,2‟lik oran) ile Ġç Anadolu Bölgesi, 49 tane 

(%15‟lik oran) ile Ege Bölgesi, 31 tane (%9,5‟lik oran) ile Akdeniz Bölgesi, 

28 tane (%8,6‟lık oran) ile Doğu Anadolu Bölgesi ve son olarak 22 tane 

(%6,7‟lik oran) ile Güney Doğu Anadolu Bölgesi takip etmektedir. 

OSB‟lerin kuruldukları bölgelerin/illerin kalkınmasına yaptığı 

katkıların tespit edilmesine dair değiĢik tarihli çalıĢmalar bulunmaktadır. Bu 

çalıĢmalardan bazılarının sonuçlarına değinmek konunun belirginleĢtirilmesi 

açısından faydalı olacaktır. 

Çetin ve Kara (2008), OSB-bölgesel kalkınma iliĢkisi bağlamında, 

Isparta Süleyman Demirel Organize Sanayi Bölgesi üzerine uygulamalı bir 

çalıĢma gerçekleĢtirmiĢlerdir. Ġlgili çalıĢmanın sonucunda; Isparta OSB‟nin 

bölgesel kalkınmadaki fonksiyonunun etkin bir Ģekilde değerlendirilemediği 

kanaatine ulaĢmıĢlardır. 

Çam ve Esengün (2011), OSB‟lerde uygulanan teĢviklerin firmalar 

üzerindeki etkilerini Osmaniye OSB örneğinde incelemiĢlerdir. AraĢtırma ile 

incelenen iĢletmelerin %49‟unun teĢviklerden önce iĢletmelerinin olmadığı 

ve %88‟inin ise teĢvikler ile birlikte yeni yatırımlar yapmayı düĢündükleri 

saptanmıĢtır. OSB‟de bulunan iĢletmelerin %80‟inin OSB‟de olmayı bir 

avantaj olarak gördükleri bulgusuna ulaĢılmıĢtır. 

Çağlar (2017), organize sanayi bölgelerinin Ankara Ģehir ekonomisine 

katkılarını incelediği çalıĢmasında, Ankara ilinin sanayi faaliyetleri 

değerlendirilirken sanayinin bütün olarak il genelinde değerlendirilmesi ve 

bu değerlendirmeden Organize Sanayi Bölgeleri‟ne özel bir çıkarımın 
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yapılmasındaki zorluklara dikkat çekmektedir. Organize sanayi bölgelerinin 

sanayinin bütünü içindeki katkısına dair bilgilerin Türkiye Ġstatistik Kurumu 

(TÜĠK), Ankara Sanayi Odası (ASO) ve Ankara Ticaret Odası (ATO) gibi 

kurumlarca ayrı olarak toplanmaması ve tasnif edilmemesi sonucunda; 

sanayinin Ankara ekonomisine katkısında Ankara‟da yer alan 11 Organize 

Sanayi Bölgesi‟nin ayrıĢtırılmıĢ etkisinin tespit edilemediğini ve Ankara 

genelinde sanayinin OSB‟de yer seçmesi ile seçmemesi arasındaki ekonomik 

etkinin karĢılaĢtırılamadığını belirtmektedir. 

Sarı (2018), Ege Bölgesinde faaliyet gösteren Organize Sanayi 

Bölgelerinin etkinliklerini belirlemek için Veri Zarflama Analizi (VZA) 

uygulamıĢtır. Ele alınan 12 OSB‟nin 7 tanesinin %100 göreli etkinlik 

değerine sahip olduğu, diğerlerinin ise göreli etkinlik değerinin düĢük 

olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Keza etkinlik değeri %100 çıkan OSB‟ler 4. 3. 

ve 1. teĢvik bölgelerinden olmak üzere farklılık göstermektedir. 

Çelik ve Dinçsoy (2019), OSB‟lerin, bulunduğu ilde yer alan 

iĢletmelere etkilerini Edirne OSB için incelenmiĢlerdir. Sonuç olarak, Edirne 

OSB‟nin bazı avantajları olmasına rağmen çok aktif olmadığı, sağladığı 

avantajların beklentilerin gerisinde kaldığı ve tamamlanması gereken birçok 

eksiğinin olduğu yönünde tespitlere ulaĢmıĢlardır. 

2. SĠVAS ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGELERĠNĠN ĠL 

EKONOMĠSĠNE KATKILARI 

Bölgeler arasında görülen farklılıkların yok edilmesi ve ekonomi 

açısından rekabetçi bir yapının oluĢturulabilmesi için en etkili unsurlardan 

biri olan ve kaynaklar, beceriler ve teknoloji ile sermayenin bir araya gelerek 

ortaya çıkardığı sanayi sektörü; döviz kazandırmakta, iç arzı desteklemekte, 

istihdam alanı oluĢturmakta ve servet yaratmaktadır (ġahin, 2008: 44).  

Dolayısıyla sanayi yapısının, olabildiği kadar yerel kaynakların 

değerlendirildiği, nitelikli iĢgücünün kullanıldığı, stratejik yönetim 

yaklaĢımının uygulandığı, çevresel kurallara göre üretimin yapıldığı, 

tüketicilerin tercih ve sağlığının gözetildiği, Ar-Ge‟ye gereken önemin 

verildiği, teknolojik ve özgün tasarımların üretildiği bir seviyeye ulaĢtırılıp, 

uluslararası arenada olabildiğince güçlü bir konuma getirilmesi 

gerekmektedir (ġahin, 2008: 46). 

Sivas ili ekonomisi; tarım, ticaret, ulaĢtırma, haberleĢme ve sanayi 

sektörlerine dayalı bir yapı arz etmektedir. Bu sektörler arasında yer alan 

sanayinin, il ekonomisine katkısının yüksek olduğu bilinmektedir. Ġlin 

ticaretini oluĢturan en önemli sanayi sektörleri baĢta madencilik olmak 

üzere, demir-çelik, çimento, otomotiv parçaları, ayakkabı, tekstil, mobilya, 
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yapı elemanları, elektrik üretimi, hazır beton, vagon, demiryolu yapımında 

kullanılan beton travers imalatı ve ilin kendi iç piyasasına yönelik bir takım 

ürünlerdir (T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2017: 195). Ġl sınırları 

içerisinde bulunan madencilik ve enerji alt sektörleri ile imalat sektörü ve de 

bunlara ait ürünler, ilde bulunan 4 adet organize sanayi bölgesi, 14 adet 

küçük sanayi sitesi ve çok eski bir geçmiĢe sahip olmayan 1 adet teknokent 

aracılığı ile gerçekleĢtirilmeye çalıĢılmaktadır. (T.C. Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı, 2017: 190). 

Sivas ili sınırları içerisinde kurulmuĢ olan 4 adet Organize sanayi 

bölgesi bulunmaktadır. Bunlar;  Sivas Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, 

Demirağ Organize Sanayi Bölgesi, ġarkıĢla Organize Sanayi Bölgesi ve 

Gemerek Organize Sanayi Bölgesi‟dir. 

Demirağ ve Gemerek OSB‟leri henüz faaliyete geçirilemediğinden, 

ġarkıĢla OSB‟de ise tek bir firmanın faaliyette bulunmasından dolayı il 

ekonomisine katkı sağlayan bölge Sivas I. Organize Sanayi Bölgesi‟dir. 

Sivas Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, Bakanlar Kurulunun 

15.07.1976 tarih ve 7/12207 sayılı kararnamesi ile kurulmuĢ, 1989 yılında 

faaliyetlerine baĢlamıĢtır. KuruluĢ Protokolü, Mülga Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığının 22.12.2000 tarih ve 654 sayılı oluru ile onaylanarak 38 sicil 

numaralı Tüzel KiĢilik kazanmıĢtır. ġehir merkezine 7 km uzaklıkta, Sivas - 

Erzincan karayolu üzerinde toplam 435,40 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı‟nın kredi desteği ve müteĢebbis heyet 

baĢkanlığının sorumluluğunda faaliyet göstermekte olan Sivas - Merkez I. 

Organize Sanayi Bölgesi, 3 kısımdan oluĢmaktadır. 198,88 hektarlık ilk 2 

kısmın yapımı ve tahsisleri tamamlanmıĢ olup, 236,52 hektarlık 3. Kısmın 

yer seçimi yapılarak altyapı yapım iĢlemleri ve kamulaĢtırma baĢlanmıĢtır. 

Böylelikle 2019 yılı ocak ayı itibariyle, toplam 254 sanayi parseli olan 

435,40 hektarlık bir OSB teĢekkül ettirilmiĢtir. Bu parsellerin 

kamulaĢtırılarak altyapısı tamamlanan 247‟si, 230 yatırımcıya tahsis 

edilmiĢtir. 7 adet boĢ sanayi parseli bulunmaktadır (www.sivasosb.org.tr).  

Sivas Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, yenilikçi bir sanayi modeli 

ile marka haline gelmek, oluĢturduğu model ve etkinliği ile örnek teĢkil eden 

bir organize sanayi bölgesi olmak, ahlaki değerler çerçevesinde kurumsal 

altyapısı ile katılımcılarına güler yüzlü, duyarlı ve samimi hizmet sunmak, 

Sivas ve ülke sanayisi için örnek projelerle kaynaklarını artırmak, çevre ve 

insana saygı noktasından hareketle ortak akıl birliğiyle paydaĢlarına yönelik 

değer oluĢturma vizyonu (https://www.sivasosb.org.tr) ve bünyesinde 

faaliyet gösteren sanayicilerin dünya ticaret arenasında daha çok büyüyerek, 

payını arttırması amacına yönelik çalıĢmalara öncülük etmek ve bu 

kapsamda sanayicilerin, her türlü ekonomik geliĢimini destekleyen 

http://www.sivasosb.org.tr/
https://www.sivasosb.org.tr/
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faaliyetlerde aralıksız ve kaliteli hizmet almasını sağlamak misyonu ile 

hareket etmeye çalıĢmaktadır (https://www.sivasosb.org.tr).  

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, 03.04.2019 tarihi itibariyle 

elde edilen verilere göre, toplam 435,40 hektarlık bir alan üzerinde 

kurulmuĢtur. Bu hektarın alansal dağılımı ve bulunan mevcut hektar 

üzerinde yapılmıĢ parsel dağılımı tablo 2‟de gösterildiği Ģekilde 

gerçekleĢmektedir. 

Tablo 2. Sivas-Merkez I. OSB‟nin Alan Açısından Hektar Olarak Dağılımı 

ve Hektarlara Ait Parsel Sayıları 
 Hektar (Alan) Parsel (Sayı) 

Ġdari ve Sosyal Tesis Alanı / Parsel 

Sayısı 
9,11 11 

Arıtma Tesis Alanı / Parsel Sayısı 4,88 1 

Mesleki ve Teknik Öğretim Alanı 

/Parsel Sayısı 
3,76 0 

Sağlık Koruma Bandı Alanı / Parsel 

Sayısı 
46,90 3 

Park, YeĢil Alan / Parsel Sayısı 22,01 20 

Yol Alanı / Parsel Sayısı 44,10 …. 

Sanayi Parsel Alanı / Parsel Sayısı 304,64 254 

Toplam Alan / Parsel Sayısı 435,40 290 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

Sanayi parsellerinin hem alan açısından hektar olarak hem de sayısal 

olarak parsel sayılarına bakıldığında ise tablo 3‟ de gösterilen bilgilere 

ulaĢılmaktadır. 

 

Tablo 3. Sivas-Merkez I. OSB Sanayi Parsellerinin Mevcut Durumu 
 Hektar 

(Alan) 
Parsel (Sayı) 

Tahsis Olunan Parsel Alanı / Parsel 

Sayısı 
274,28 

247 

BoĢ Parsel Alanı /Parsel Sayısı 30,36 7 

Toplam Sanayi Parsel Alanı / Parsel 

Sayısı 
304,64 

254 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan ve 

kamulaĢtırılarak altyapısı tamamlanan parsellerin 247‟si, 230 yatırımcı 

firmaya tahsis edilmiĢtir. Tahsisi yapılan firmaların hangi aĢamada oldukları, 

bunların sayıları ve parsel olarak dağılımları tablo 4‟te detaylı olarak 

verilmiĢtir. Verilere göre Ģu an itibariyle yatırımcı firmaların yaklaĢık 

%67,34‟ü üretime devam etmektedir. 

https://www.sivasosb.org.tr/
https://www.sivasosb.org.tr/
https://www.sivasosb.org.tr/
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Tablo 4. Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde Bulunan Yatırımcı 

Firma Bilgileri 
 Adet Parsel 

Üretime Geçen Firma Sayısı 155 188 

Üretimini Durduran Firma Sayısı 12 16 

Binalı Üretime Geçmeyen Firma 

Sayısı 
27 26 

ĠnĢaat Halindeki Firma Sayısı 16 4 

Proje Safhasında Olan Firma Sayısı 20 13 

Toplam Yatırımcı Firma Sayısı 230 247 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan 230 firmaya 

tahsis edilmiĢ 247 tahsisli parselin sektörel dağılımları ve bu sektörlere ait 

firma sayıları tablo 5‟ te gösterileceği Ģekilde sıralanmaktadır. 

 

Tablo 5. Tahsisli Parsellerin Sektörel Dağılımı ve Firma Sayıları 

Sıra Sektör Adı Parsel Sayısı 
Firma 

Sayısı 

1 Gıda Ürünleri Ġmalatı 40 37 

2 Giyim EĢyaları Ġmalatı 18 17 

3 
Ağaç, Ağaç Ürünleri ve Mantar Ürünleri 

Ġmalatı 
37 28 

4 Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Ġmalatı 4 3 

5 Kimyasalların ve Kimyasal Ürünlerin Ġmalatı 7 7 

6 
Temel Eczacılık Ürünleri ve Eczacılığa 

ĠliĢkin Malzeme Ġmalatı 
4 3 

7 Kauçuk ve Plastik Ürünler Ġmalatı 23 23 

8 
Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin 

Ġmalatı 
20 23 

9 Ana Metal Sanayi 2 2 

10 Fabrikasyon Metal Ürünleri Ġmalatı 53 50 

11 
Bilgisayarların, Elektronik ve Optik 

Ürünlerin Ġmalatı 
2 3 

12 Diğer Ġmalatlar 37 34 

Toplam 247 230 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

Tablo 5 incelendiğinde; Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde 

bulunan toplam 230 yatırımcı firmaya tahsis edilmiĢ 247 tahsisli parselin 

sektörler açısından oranları ele alındığında, %21.74‟lük bir pay ile 

fabrikasyon metal ürünleri imalatının ilk sırada yer aldığı; bunu %16.08 ile 

https://www.sivasosb.org.tr/
https://www.sivasosb.org.tr/
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gıda ürünleri imalatı ve %12.17 ile de ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri 

imalatının takip ettiği görülmektedir. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan toplam 230 

yatırımcı firmadan 188 parsele sahip olan 155 adeti, faal olarak üretimine 

devam etmektedir. Üretime geçilen bu parsellerin sektörel dağılımları ve 

firma sayıları ise tablo 6‟da ayrıntılı bir biçimde gösterilmektedir. 

Tablo 6‟da verilen bilgilere dayanarak, Sivas-Merkez I. Organize 

Sanayi Bölgesi‟nde üretime geçen 155 yatırımcı firmanın sektörel bazda 

oranlarına bakıldığında; en yüksek oranın % 21,29 ile fabrikasyon metal 

ürünleri imalatından oluĢtuğu, bu grubu gıda ürünleri imalatı ve ağaç, ağaç 

ürünleri ve mantar ürünleri grubunun izlediği görülmektedir. 

 

Tablo 6.  Üretime Geçilen Parsellerin Sektörel Dağılımı ve Firma Sayıları 

Sıra Sektör Adı 
Parsel 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

1 Gıda Ürünleri Ġmalatı 30 25 

2 Giyim EĢyaları Ġmalatı 15 13 

3 
Ağaç, Ağaç Ürünleri ve Mantar Ürünleri 

Ġmalatı 
30 21 

4 Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Ġmalatı 1 1 

5 Kimyasalların ve Kimyasal Ürünlerin Ġmalatı 6 6 

6 
Temel Eczacılık Ürünleri ve Eczacılığa 

ĠliĢkin Malzeme Ġmalatı 
4 3 

7 Kauçuk ve Plastik Ürünler Ġmalatı 13 13 

8 
Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin 

Ġmalatı 
10 10 

9 Ana Metal Sanayi 2 2 

10 Fabrikasyon Metal Ürünleri Ġmalatı 40 33 

11 
Bilgisayarların, Elektronik ve Optik 

Ürünlerin Ġmalatı 
2 1 

12 Diğer Ġmalatlar 35 27 

Toplam 188 155 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

03.04.2019 tarihi itibariyle firma sayıları ile sektörel dağılımları 

verilen Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde faaliyet gösteren 

firmaların, aynı tarihli istihdam rakamlarına ait bilgilere, tablo 7 aracılığıyla 

ulaĢılabilmektedir. 

Tablo 7‟de verilen bilgiler incelendiğinde; 03.04.2019 tarih itibariyle, 

faal olarak üretimine devam etmekte olan firmalara ait istihdam rakamının 

8.099 kiĢi olduğu; üretimine devam eden firmaların da içinde bulunduğu, 

tahsis edilmiĢ parsellerde bulunan firmalara ait toplam istihdam edilen kiĢi 

https://www.sivasosb.org.tr/
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sayısının da 9.771 kiĢi olduğu görülmektedir. Bu iki rakam arasında görülen 

1.672 kiĢilik fark ise, tahsis edilmiĢ olup; üretimine ara veren, binalı üretime 

geçmeyen, inĢaat halinde olan ve proje safhasında bulunan firmalara ait 

istihdam rakamını göstermektedir. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde faal olarak üretimine 

devam etmekte olan firmalara ait istihdam rakamını, Sivas ili istihdamına 

oranlayabilmek için en yakın tarih olan 2018 yılı verilerine bakılacak olursa; 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü‟nden elde edilen 

veriler doğrultusunda, 2018 yılı sonu itibariyle bu rakamın 7.953 kiĢi olduğu 

bilgisine ulaĢılmaktadır (Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi 

Müdürlüğü 2019). Aynı Ģekilde 2018 yılı Aralık ayı itibariyle Sivas iline ait 

istihdam rakamlarına bakıldığında ise; sosyal güvenlik kapsamında aktif 

olarak çalıĢan sayısının; 4A kapsamında 87.953, 4B kapsamında 27.133 ve 

4C kapsamında 29.656 kiĢi olmak üzere, toplam 144.742 kiĢi olduğu 

görülmektedir (www.sgk.gov.tr). Bu bilgiler doğrultusunda; 2018 yılında, 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde faal olarak üretimine devam 

etmekte olan firmalara ait istihdam rakamı olan 7.953 kiĢi sayısı, Sosyal 

Güvenlik Kurumu‟ndan elde edilen Sivas iline ait aktif çalıĢan sayısı olan 

144.742 kiĢi sayısına oranlandığında, %5.49‟luk bir değer elde edilmektedir. 

Bu değer 2018 yılı sonu itibariyle, Sivas-Merkez I. Organize Sanayi 

Bölgesi‟nde istihdam edilenlerin, il istihdamına oranını vermektedir. 

Burada ifade edilmesi gereken önemli bir husus bulunmaktadır. Sivas 

ili bulunduğu coğrafi yapı içerisinde, genellikle yazları sıcak ve kurak, 

kıĢları soğuk ve kar yağıĢlı olan karasal iklime sahiptir. Dolayısıyla 

mevsimsel etkiler, il bazında, aylar itibariyle,  istihdam edilen kiĢi sayısı 

üzerinde artıĢ ya da azalıĢlara sebep olabilmektedir. ġöyle ki; mevsimsel 

Ģartlar bakımından daha elveriĢli dönemlerde istihdam edilen kiĢi sayısında 

artıĢ gözlemlenirken, mevsimsel Ģartlar bakımından elveriĢsiz olan 

dönemlerde, istihdam edilen kiĢi sayısında azalıĢlar gözlemlenebilmektedir. 

Örneğin, 15 Kasım – 15 Nisan tarihleri arası ihaleli iĢlerde ya da inĢaat 

sektöründe faaliyet gösteren iĢyerleri, kıĢ mevsiminin etkisiyle çalıĢmalarına 

ara vermek durumunda kalmakta ve istihdam ettiği kiĢi sayısını 

düĢürebilmektedir. Bu yüzden aylık olarak yapılan oranlamalar arasında, 

mevsimsel etkiler sebebiyle, değiĢkenlik görülebilmektedir. 

 

 

 

 

 

http://www.sgk.gov.tr/


 

 

 

 

232/  Hatice Doğan, Adem Doğan  “Organize Sanayi Bölgelerinin Sivas Ġli Ekonomisine 

Etkisi”  (217-241) 

Tablo 7. Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesinde Bulunan Firmaların 

Ġstihdam Rakamları 

Sıra Sektör Adı 

Üretim AĢamasında 

Olan Firmalara Ait 

Ġstihdam Rakamları 

Alan Tahsis EdilmiĢ 

Olan Firmalara Ait 

Ġstihdam Rakamları 

1 Gıda Ürünleri Ġmalatı 624 789 

2 Giyim EĢyaları Ġmalatı 2815 3150 

3 
Ağaç, Ağaç Ürünleri ve 

Mantar Ürünleri Ġmalatı 
911 1086 

4 
Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri 

Ġmalatı 
10 42 

5 

Kimyasalların ve 

Kimyasal Ürünlerin 

Ġmalatı 

138 158 

6 

Temel Eczacılık Ürünleri 

ve Eczacılığa ĠliĢkin 

Malzeme Ġmalatı 

49 49 

7 
Kauçuk ve Plastik 

Ürünler Ġmalatı 
207 376 

8 
Diğer Metalik Olmayan 

Mineral Ürünlerin Ġmalatı 
146 401 

9 Ana Metal Sanayi 55 55 

10 
Fabrikasyon Metal 

Ürünleri Ġmalatı 
2189 2544 

11 

Bilgisayarların, 

Elektronik ve Optik 

Ürünlerin Ġmalatı 

85 115 

12 Diğer Ġmalatlar 870 1066 

Toplam 8099 9771 

                Kaynak: https://www.sivasosb.org.tr. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet gösteren 

firmalara ait, 2017-2018 yıllarını kapsayan ve Sivas Gümrük Müdürlüğü 

nezdinde gümrükçe onaylanmıĢ iĢlemler neticesinde gerçekleĢtirilen 

ihracatın; sayıları, değerleri, ihracat yapılan malın cinsi ve ihracatın en fazla 

yapıldığı ilk beĢ ülke tablo 8‟de sergilenmektedir.  

Tablo 8‟e bakıldığında; 2017 ve 2018 yılları için Sivas Gümrük 

Müdürlüğü nezdinde gümrükçe onaylanmıĢ iĢlemler neticesinde 

gerçekleĢtirilen ihracatın, Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde yer 

alan ve üretim aĢamasında bulunan yaklaĢık 155 firmadan, 2017 yılında 16 

firma, 2018 yılında ise 15 firma tarafından yapıldığı; bu firmalar tarafından 

yapılan ihraç kalemi sayısının 2017 yılı için 134, 2018 yılı için ise 147 

olduğu bilgisine ulaĢılmaktadır. Buradan hareketle elde edilen verilere 

https://www.sivasosb.org.tr/
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dayanarak, belirli firmaların aynı cins eĢya (mal) üzerinden ihracat 

iĢlemlerini gerçekleĢtirdiği sonucuna varılabilmektedir. 

Tablo 8. Sivas Gümrük Müdürlüğü Nezdinde Gümrükçe 

OnaylanmıĢ ĠĢlemler Neticesinde GerçekleĢtirilen Ġhracat (Dolar) 

Yıl 
Firma 

Sayısı 

Ġhracat 

Sayısı 

Ġhracat 

Değerleri 

Ġhracat Yapılan Malın 

(EĢyanın) Cinsi 

En Fazla Ġhracatın 

Yapıldığı Ġlk 5 Ülke 

2017 16 134 2.675.165 

Jet Yakıtı, Kam Mili, Süt 

ve Süt Ürünleri, Makine 

ve Aksamları, ġiĢe 

Kapakları, Soğutucu ve 

Dondurucu Malz., 

Mermer, Soğutma Sist., 

Mobilya. 

Almanya, Ġran, 

Suudi Arabistan, 

Irak, Özbekistan. 

2018 15 147 5.455.208 

Jet Yakıtı, Kam Mili, Süt 

ve Süt Ürünleri, Makine 

ve Aksamları, ġiĢe 

Kapakları, Soğutucu ve 

Dondurucu Malz., 

Mermer, Soğutma Sist., 

Mobilya, Hastane ve 

Medikal Malz., 

Ġklimlendirme Malz., 

Gıda. 

Almanya,  

Suudi Arabistan, 

Gürcistan, 

Romanya, Tayland. 

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı Sivas Gümrük Müdürlüğü 2019. 

Yine tablo 8‟de görüleceği üzere, Sivas Gümrük Müdürlüğü nezdinde 

gümrükçe onaylanmıĢ iĢlemler neticesinde gerçekleĢtirilen ihracatın en fazla 

yapıldığı ilk beĢ ülke sırasıyla, 2017 yılı için Almanya, Ġran, Suudi 

Arabistan, Irak ve Özbekistan; 2018 yılı için ise Almanya, Suudi Arabistan, 

Gürcistan, Romanya ve Tayland olarak karĢımıza çıkmaktadır. Ayrıca 2017 

yılından 2018 yılına ihracatın %49 düzeyinde artmıĢ olduğu görülmektedir. 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalar, 

ihracat rakamları açısından incelendiğinde; Sivas Gümrük Müdürlüğü 

nezdinde gümrükçe onaylanmıĢ iĢlemler neticesinde gerçekleĢtirilen 

ihracatın, Sivas ilinde gerçekleĢen toplam ihracat içinde çok yüksek bir 

payının olmadığı sonucuna ulaĢılmaktadır. Bu bilgiler tablo 9‟ da daha 

detaylı görülebilmektedir. 
 

Tablo 9. Sivas Ġli Toplam Ġhracat Rakamları ve Sivas Gümrük Müdürlüğü 

Nezdinde Gümrükçe OnaylanmıĢ ĠĢlemler Neticesinde GerçekleĢtirilen 

Ġhracat Rakamları (Dolar) 
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Türkiye Geneli 

Toplam Ġhracat 

Rakamları 

Sivas Ġli Toplam 

Ġhracat 

Rakamları 

Sivas I. Organize Sanayi Bölgesinde 

Sivas Gümrük Müdürlüğü Nezdinde 

Gümrükçe OnaylanmıĢ ĠĢlemler 

Neticesinde GerçekleĢtirilen Ġhracat 

Rakamları 

2017 156.992.940,414 92.324,132 2.675,165 

2018 167.945.418,125 97.118,084 5.455,208 

Kaynak: (TÜĠK, https://biruni.tuik.gov.tr/disticaretapp/menu.zul, T.C. Ticaret 

Bakanlığı Sivas Gümrük Müdürlüğü 2019). 

Tablo 9 incelendiğinde, Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde 

bulunan ve Sivas Gümrük Müdürlüğü nezdinde gümrükçe onaylanmıĢ 

iĢlemler neticesinde gerçekleĢtirilen firmalara ait ihracat rakamlarının, ilin 

toplam ihracat rakamlarına oranı;  2017 yılı için %2.89 ve 2018 yılı için ise 

%5.62 gibi düĢük bir düzeyde kendini göstermektedir.  

Yukarıda elde edilen bilgiler neticesinde; ihracat rakamları, ihracat 

sayıları ve de ihracat oranlarının düĢük olmasının; gerek Sivas ilinin lojistik 

açıdan gereken seviyeyi yakalayamamıĢ olmasından, gerek coğrafi yapısı 

bakımından deniz ve liman sahalarına uzak olması nedeniyle, yapılan 

ihracatın büyük bir kısmının karayolu ile gerçekleĢtirilmesinden, gerekse de 

Sivas Gümrük Müdürlüğü‟nün iç gümrük olması nedeniyle, her türlü 

gümrük iĢlemlerinde ikinci gümrüklemeye sebebiyet vereceği için firmalara 

ekstra maliyet getireceği gibi nedenlerden kaynaklanabileceği yorumu 

yapılabilmektedir. 

03.04.2019 yılına ait sektörel dağılımları, firma sayıları, istihdam ve 

ihracat rakamları yukarıda verilen Sivas-Merkez I. Organize Sanayi 

Bölgesi‟nin il ekonomisine sağladığı katma değer, sektörel bazda rakamsal 

olarak tablo 10‟da sergilenmektedir. Tablo 10‟da verilen bilgiler 

çerçevesinde, Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde faaliyet 

göstermekte olan firmaların, il ekonomisine sağladığı katma değer oranlarına 

bakıldığında; %22.25 ile giyim ürünleri imalatının ilk sırada yer aldığı 

görülmektedir. Bunu %19.72 ile fabrikasyon metal ürünleri imalatı, %17.32 

ile gıda ürünleri imalatı, %10.53 ile ağaç, ağaç ürünleri ve mantar ürünleri 

imalatı, %5.68 ile kâğıt ve kâğıt ürünleri imalatı, ana metal sanayi, 

bilgisayarların – elektronik ve optik ürünlerin imalatı ve temel eczacılık 

ürünleri ve eczacılığa iliĢkin malzeme imalatı, %4.24 ile kauçuk ve plastik 

ürünler imalatı, yine %4.24 ile diğer metalik olmayan mineral ürünlerin 

imalatı ve %1.56 ile de kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı takip 

etmektedir. Bunların dıĢında kalan diğer imalat kalemlerine düĢen oran ise 

%14.46 düzeyindedir. 

 

https://biruni.tuik.gov.tr/disticaretapp/menu.zul
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Tablo 10. Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde Bulunan Firmaların 

Ġl Ekonomisine Sağladığı Katma Değer Rakamları 

Sıra Sektör Adı 
Firma 

Sayısı 

Sağladığı 

Katma Değer 

YTL 

1 Giyim EĢyaları Ġmalatı 13 107.861.810 

2 Fabrikasyon Metal Ürünleri Ġmalatı 33 95.566.000 

3 Gıda Ürünleri Ġmalatı 25 83.963.250 

4 Ağaç, Ağaç Ürünleri ve Mantar Ürünleri Ġmalatı 21 51.047.000 

5 

Kâğıt ve Kâğıt Ürünleri Ġmalatı, Ana Metal 

Sanayi, Bilgisayarların – Elektronik ve Optik 

Ürünlerin Ġmalatı ve Temel Eczacılık Ürünleri ve 

Eczacılığa ĠliĢkin Malzeme Ġmalatı 

7 27.553.000 

6 Diğer Metalik Olmayan Mineral Ürünlerin Ġmalatı 10 20.556.460 

7 Kauçuk ve Plastik Ürünler Ġmalatı 13 20.534.000 

8 Kimyasalların ve Kimyasal Ürünlerin Ġmalatı 6 7.554.000 

9 Diğer Ġmalatlar 27 70.097.000 

Toplam 155 484.732.520 

           Kaynak: Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 2019. 

Üretim aĢamasında olan 155 firma haricinde, üretimine ara veren, 

binalı üretime geçmeyen, inĢaat halinde ve proje safhasında olan 75 firmaya 

ait katma değer rakamının ise 463.461.300 YTL olduğu bilgisine 

ulaĢılmaktadır (Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü, 2019). 

Bunların dağılımları tablo 11‟de gösterilmektedir. 

 

Tablo 11. Üretim AĢaması DıĢında Kalan Firmalara Ait Katma Değer 

Rakamları 
 Firma Sayısı Sağladığı Katma Değer YTL 

ĠnĢaat Halindeki Firma Sayısı 16 194.948.500 

Proje Safhasında Olan Firma 

Sayısı 
20 156.522.800 

Binalı Üretime Geçmeyen Firma 

Sayısı 
27 92.026.000 

Üretimine Ara Veren Firma 

Sayısı 
12 19.964.000 

Toplam Yatırımcı Firma 

Sayısı 
75 463.461.300 

             Kaynak: Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü 2019. 

03.04.2019 tarihi itibariyle Sivas-Merkez I. Organize sanayi 

Bölgesi‟nde bulunan ve 230 yatırımcıya tahsis edilmiĢ olan firmaların, il 
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ekonomisine sağlamıĢ olduğu toplam katma değerin 948.193.820 YTL 

olduğu hesaplanabilmektedir. Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi 

Müdürlüğü‟nden elde edilen veriler doğrultusunda, bu rakamın 2017 yılı için 

722.048.820 YTL, 2018 yılı için ise 765.194.320 YTL olduğu bilgisine 

ulaĢılabilmektedir (Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü, 

2019). Bunun yanında Gayrisafi Katma Değer rakamları Türkiye Ġstatistik 

Kurumu tarafından en son 2017 yılında yayınlanmıĢtır. Buna göre, TÜĠK‟ 

ten elde edilen 2017 yılına ait Sivas ili Gayrisafi Katma Değer rakamı olan 

14.786.544.000 TL kullanılarak bir oranlama yapılmaya çalıĢılacaktır 

(https://biruni.tuik.gov.tr/bolgeselistatistik/tabloOlustur.do).  

Yukarıdaki bilgiler ıĢığında, 2017 yılında, Sivas-Merkez I. Organize 

Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalara ait katma değer rakamı olan 

722.048.820 YTL, Türkiye Ġstatistik Kurumu‟ndan elde edilen Sivas iline ait 

gayrisafi katma değer rakamı olan 14.786.544.000 TL‟ye oranlandığında, 

%4.88‟ lik bir değer elde edilmektedir. Bu değer 2017 yılı sonu itibariyle, 

Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalara ait katma 

değerin, ilin toplam katma değerine olan oranını vermektedir.  

Buradan hareketle, 2018 ve 2019 yıllarında Sivas-Merkez I. Organize 

Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalara ait katma değerin artmıĢ olduğu 

görülmektedir. Bu artıĢ göz önünde bulundurulduğunda aynı yıllarda, Sivas-

Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalara ait katma değerin, 

ilin toplam katma değerine oranının da artmıĢ olacağına dair bir tahmin 

yürütülebilir. 

          SONUÇ 

1929 Dünya Ekonomik Buhranı‟nın ardından dünya genelinde kendini 

gösteren ekonomik sorunlar, ülkeler arasında hem sosyo-ekonomik hem de 

sosyo-kültürel farklılıkların doğmasına yol açmıĢtır. Bu durum geliĢmiĢ 

ekonomiler ve kalkınma olgusunu ortaya çıkarmıĢtır. II. Dünya SavaĢı 

öncesi, üzerinde durulan “Denge ve Ġstikrar” kavramları artık yerini 

“Büyüme ve Kalkınma” kavramlarına bırakmıĢtır.  

Toplum refahının artırılması, adil gelir dağılımının oluĢturulması, 

yoksulluğun azaltılması gibi niteliklere sahip olan kalkınmanın konusu, 

gerek dünya barıĢının kurulup korunması, gerekse yoksul ülkelerin 

yoksulluktan kurtulması olarak değerlendirildiğinden, hem geliĢmekte olan 

ülkeleri hem de geliĢmiĢ ülkeleri yakından ilgilendirmektedir. ġöyle ki 

kalkınma; geliĢmiĢ ülkelerde mevcut durumun iyileĢtirilmesi ve korunması 

vazifesini üstlenirken geliĢmekte olan ülkelerde refah seviyesini yükselterek, 

onları geliĢmiĢ ülkeler seviyesine ulaĢtırmaya çalıĢmaktadır. 

https://biruni.tuik.gov.tr/bolgeselistatistik/tabloOlustur.do
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Ülkelerin sosyal ve ekonomik açıdan büyüme ve kalkınmalarının 

sağlanmasında sanayileĢme en etkili faktördür. Sanayi bir taraftan bireylerin 

yaĢam standartlarını yükseltirken, diğer taraftan da ülkelerin 

zenginleĢmesine katkıda bulunmaktadır.  

SanayileĢme süreci, Sanayi Devrimi ile kendini hissettirerek tüm 

dünyada geliĢmeye ve yaygınlaĢmaya baĢlamıĢtır. SanayileĢmenin bir 

sonucu olarak kentler etrafında plansız, düzensiz ve dağınık halde iĢ yerleri 

kurulmuĢtur. Ancak zaman içerisinde, gerçekleĢtirilen sınai faaliyetlerin 

daha planlı ve düzenli olarak belli bölgelerde toplanmaları ihtiyacı doğmuĢ 

ve böylelikle sanayi bölgeleri oluĢmaya baĢlamıĢtır. Sanayi Bölgeleri 

genelde, belli bir konuda uzmanlaĢmanın sağlandığı, küçük ölçekli 

iĢletmelerle üretimin yapıldığı ve bu iĢletmeler arası iĢbirliği ve rekabet 

ortamının oluĢabildiği alanlar Ģeklinde ifade edilmektedir. Sanayi 

bölgelerinin belirli kriterlere göre planlanmasının; Organize Sanayi 

Bölgeleri, Küçük Sanayi Siteleri Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri, Serbest 

Bölgeler, Endüstri Bölgeleri, ĠĢ GeliĢtirme Merkezleri gibi oluĢumları ortaya 

çıkardığı görülmektedir. 

ÇalıĢmada genel olarak; organize sanayi bölgeleri hakkında genel 

bilgiler verilerek açıklamalarda bulunulmuĢ, daha sonra ise çalıĢmanın 

kapsamı gereği, Sivas‟ta bulunan organize sanayi bölgelerinin ilin 

kalkınması üzerinde oluĢturduğu etkiler incelenmiĢtir.  

Organize sanayi bölgeleri açısından bir değerlendirme yapıldığında; 

Sivas ili sınırları içerisinde 4 adet organize sanayi bölgesi bulunduğu ve 

bunlardan en aktif olarak faaliyetlerine devam edeninin, Sivas-Merkez I. 

Organize Sanayi Bölgesi olduğu görülmüĢ ve değerlendirmeler onun 

üzerinden yürütülmüĢtür. Yapılan araĢtırmalar neticesinde, 03.04.2019 tarihi 

itibariyle Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nin 435,40 hektarlık bir 

alan üzerine kurulduğu, 254 sanayi parseli olduğu ve bu sanayi parsellerinin 

247‟sinin 230 yatırımcı firmaya tahsis edildiği ve de bunlardan 155‟nin faal 

olarak üretimine devam ettiği görülmüĢtür. Üretim halinde olan tahsisli 

parsellerin sektörel dağılımı incelendiğinde; gıda ürünlerinden giyim 

eĢyalarına, kâğıt ürünlerinden kimyasal ürünlere, metalik olmayan mineral 

ürünlerden kauçuk ve plastik ürünlerine, elektronik ve optik ürünlerden 

eczacılık ürünlerine, ana metal sanayinden fabrikasyon metal ürünlerine ve 

daha birçok alanda imalatta bulunduğu anlaĢılmaktadır.  

Sivas - Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, istihdam açısından 

değerlendirildiğinde; 2018 yılı verileri itibariyle Sivas-Merkez I. Organize 

Sanayi Bölgesi‟nde istihdam edilenlerin ilin genel istihdamı içinde 

%5.49‟luk bir paya sahip olduğu görülmektedir.  
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Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi, ihracat açısından 

incelendiğinde; 2018 yılı verileri itibariyle Sivas-Merkez I. Organize Sanayi 

Bölgesi‟nde bulunan ve Sivas Gümrük Müdürlüğü nezdinde gümrükçe 

onaylanmıĢ iĢlemler neticesinde gerçekleĢtirilen firmalara ait ihracat 

rakamlarının, ilin toplam ihracatı içinde %5.62 olduğu bilgisine 

ulaĢılmaktadır. Ġhracatın en fazla yapıldığı ilk beĢ ülke sırasıyla, 2017 yılı 

için Almanya, Ġran, Suudi Arabistan, Irak ve Özbekistan; 2018 yılı için ise 

Almanya, Suudi Arabistan, Gürcistan, Romanya ve Tayland olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Ayrıca 2017 yılından 2018 yılına ihracatın %49 

düzeyinde artmıĢ olduğu görülmektedir. 

Ayrıca, TÜĠK tarafından en son 2017 yılında yayınlanan Gayrisafi 

Katma Değer rakamları dikkate alındığında; 2017 yılında, Sivas-Merkez I. 

Organize Sanayi Bölgesi‟nde bulunan firmalara ait katma değer 

rakamlarının, ilin gayrisafi katma değeri içindeki payının da %4.88 olduğu 

görülmektedir. Sivas-Merkez I. Organize Sanayi Bölgesi‟nde faaliyet 

göstermekte olan firmaların, il ekonomisine sağladığı katma değer oranlarına 

bakıldığında; %22.25 ile giyim ürünleri imalatının ilk sırada yer aldığı 

görülmektedir. Bu sektörü, %19.72 ile fabrikasyon metal ürünleri imalatı, 

%17.32 ile gıda ürünleri imalatı, %10.53 ile ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı, %5.68 ile kâğıt ve kâğıt ürünleri imalatı, ana metal sanayi, 

bilgisayarların – elektronik ve optik ürünlerin imalatı ve temel eczacılık 

ürünleri ve eczacılığa iliĢkin malzeme imalatı, %4.24 ile kauçuk ve plastik 

ürünler imalatı, yine %4.24 ile diğer metalik olmayan mineral ürünlerin 

imalatı ve %1.56 ile de kimyasalların ve kimyasal ürünlerin imalatı takip 

etmektedir. Bunların dıĢında kalan diğer imalat kalemlerine düĢen oran ise 

%14.46 olarak hesaplanabilmektedir. 

Sivas iline ait sanayi bölgeleri kapsamında faaliyet göstermekte olan 

organize sanayi bölgeleri ile ilgili ulaĢılan bilgiler neticesinde, bunların 

gerek ekonomik gerekse sosyal açıdan ilin sanayileĢmesinde, geliĢmesinde 

ve kalkınmasında beklenip arzulanan kadar olmasa da önemli katkılarının 

olduğu sonucuna varılmaktadır. 
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